
 
РЕШЕНИЕ 

 

08 февраля 2021 г.                                            № 5/1 -5  

г.Янаул 
 

О приеме предложений по кандидатурам для назначения членами 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №3436 муниципального района  

Янаульский район Республики Башкортостан  

 

В соответствии со статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных  прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 21, 26 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий  

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной  

комиссии Российской  Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 (в 

редакции от 23 марта 2016 года № 329/1874-6), в связи с истечением срока 

полномочий участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№3436 муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан, территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Янаульский район Республики Башкортостан р е ш и л а: 

1. Установить сроки приёма предложений по кандидатурам для 

назначения членами участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №3436 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан с 09 января 2021 года по 12 

марта 2021 года. 

consultantplus://offline/ref=6C99719B51EC66561A88C5F3A8856A2FB64F089A64F9123E6084B5FF650732DEDD9E3EBFB915D23B607B5F54E6B5AC828F8EEEF465A3B65115eDK


2. Определить число членов участковой избирательной комиссии 

избирательного участка №3436 - 5 (пять) человек. 

3. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений 

по составу участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№3436 (приложение №1). 

4. Опубликовать сообщение, указанное в пункте 3 настоящего решения, в 

газете «Янаульские зори» и на официальном сайте Администрации 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.  

5. Системному администратору территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан Гарипову Р.Р. отразить настоящее решение в задаче «Кадры» 

Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Кагирову Г.Н. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район                              

Республики Башкортостан                                                         А.Ф. Калимуллин 

      

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район                               

Республики Башкортостан                                                               Г.Н. Кагирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан 

от 08 февраля 2021 года №5/1 – 5 

 

Территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан объявляет о приеме 

предложений по кандидатурам для назначения членов участковой 

избирательной комиссии №3436 муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан с правом решающего голоса 

 

Территориальная избирательная комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан объявляет прием предложений 

по кандидатурам для назначения членами участковой избирательной 

комиссии избирательного участка №3436 муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан с правом решающего голоса. 

Прием документов осуществляется по адресу: 452800, Республика 

Башкортостан, Янаульский район, г. Янаул, ул. Азина, 30, кабинет №26 в 

период с 09 февраля по 12 марта 2021 года с 10.00 часов до 17.00 часов (по 

рабочим дням), перерыв с 13.00 до 14.00. 

С перечнем и формами документов можно ознакомиться на 

официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан http://bashkortostan.izbirkom.ru/ в разделе «Формирование 

участковых комиссий» либо в территориальной избирательной комиссии. 

Количественный состав членов участковой избирательной комиссии 

№3436 - 5 человек. 

 

 

 

 

 



 

 


